МОУ СОШ п. Алексеевка Хвалынского района Саратовской области

Протокол № 2

заседания МО «Родники»                                             от 2 ноября  2009 г.

Повестка дня:

1. Планирование работы со слабоуспевающими учащимися.

2. Знакомство с регламентами экзаменов в 9,11 классах.

3. Участие в педсовете «Интеграция предметов – основа современного урока»

4. Планирование взаимопосещений уроков коллег.

Слушали:

  - по первому вопросу Молоткову Н.Я., директора школы, о работе с учащимися, получившими неудовлетворительную оценку за 1 четверть;

  - по второму вопросу Кирсанову М.А., учителя русского языка и литературы,  которая познакомила с новыми регламентами проведения ГИА в 9 классе по русскому языку; о необходимости проведения взаимопосещений уроков коллег;

- Пальцеву С.В., учителя истории и обществознания, о регламентах экзаменов по истории и обществознанию.

- Чашечникову Ю.А., с докладом «Интегрированный урок: суть, возможности, методики»

Постановили:

1.Познакомить учащихся с  регламентами экзаменов.

2.Проводить  подготовку к ГИА и ЕГЭ.

3.Составить индивидуальные планы   работы с неуспевающими учащимися.

4.Участие в педсовете и посещение уроков коллег.

Секретарь: ________________________  Сапожникова О.А.